MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06179, de 08 de novembro de 2022

DECRETO Nº 06179/2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4889 de 24 Agosto de 2022.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2022 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 264.125,00 (duzentos e

sessenta e quatro mil cento e vinte e cinco reais)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.03.26.782.2602.2.299
- MANUT. FUNDO MUNIC.ESPEC. TRANSITO E TRANSPORTE

   339030 - Material de Consumo 2710 AFIDOS 135 7.640,00

02.04.03.26.782.2602.2.391
- MANUT. FUNDO ESP.MUN.TRANSITO E TRANSP - MULTA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 196 TRANSI 157 1.000,00

02.05.02.04.129.0001.2.402
- MANT. ATIV. GERENCIA ARRECADACAO E TRIBUTOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 256 100 10.000,00

02.06.02.12.365.1202.0.057
- MANUTENCAO DAS CAIXAS ESCOLARES

   335041 - Contribuicoes 302 ENSINO 101 55.000,00

   445041 - Contribuicoes 303 ENSINO 101 25.000,00

02.06.03.12.361.1202.0.058
- MANUTENCAO DAS CAIXAS ESCOLARES ENSINO FUNDAMENTAL

   335041 - Contribuicoes 321 ENSINO 101 20.000,00

   445041 - Contribuicoes 322 ENSINO 101 20.000,00

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 570 100 30.000,00

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   339030 - Material de Consumo 592 100 50.000,00

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339030 - Material de Consumo 621 100 10.850,00

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   339091 - Sentencas Judiciais 728 SAUDE 102 635,00

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 815 SAUDE 102 3.000,00

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 2083 BLATB 159 15.000,00

02.09.01.27.812.2702.2.242
- MANUTENCAO DOS CENTROS SOCIAIS E DESPORTOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2259 100 16.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 264.125,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06179, de 08 de novembro de 2022

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.03.26.782.2602.2.391
- MANUT. FUNDO ESP.MUN.TRANSITO E TRANSP - MULTA

   449051 - Obras e Instalacoes 197 TRANSI 157 1.000,00

02.05.02.09.272.0001.2.383
- APORTE PERIODICO AMORT. DEFICIT ATUARIAL -INPAR

   339197 - Aporte Cobertura de Defict Atuarial do RPPS 263 100 60.000,00

02.06.01.12.122.1202.2.169
- ADMINIST. E MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 279 ENSINO 101 5.000,00

02.06.01.12.122.1202.2.169
- ADMINIST. E MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339018 - Aux. Financeiro a Estudantes 280 ENSINO 101 5.000,00

02.06.01.12.122.1202.2.169
- ADMINIST. E MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 283 ENSINO 101 10.000,00

02.06.01.12.122.1202.2.169
- ADMINIST. E MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 284 ENSINO 101 5.000,00

02.06.01.12.122.1202.2.169
- ADMINIST. E MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339049 - Auxilio Transporte 289 ENSINO 101 5.000,00

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   339018 - Aux. Financeiro a Estudantes 331 ENSINO 101 10.000,00

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 333 ENSINO 101 10.000,00

02.06.03.12.361.1203.2.053
- MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

   339030 - Material de Consumo 348 ENSINO 101 10.000,00

02.06.08.12.122.1202.2.189
- MANUTENCAO DO GABINETE DO SECRETARIO

   319113 - Obrigacoes Patronais 488 ENSINO 101 10.000,00

02.06.08.12.122.1202.2.189
- MANUTENCAO DO GABINETE DO SECRETARIO

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 489 ENSINO 101 10.000,00

02.06.09.12.367.1202.2.228
- MANUT. CONVENIO COM INSTITUICAO DE ENSINO ESPECIAL

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 500 ENSINO 101 30.000,00

02.06.09.12.367.1202.2.426
- MANUTENCAO DA EDUCACAO ESPECIAL

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 501 ENSINO 101 10.000,00

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   339030 - Material de Consumo 569 100 40.850,00

02.08.02.10.122.1001.2.231
- MANUT.ATIVIDADES CONTROLE SOCIAL EM SAUDE - SAUDE

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 671 SAUDE 102 500,00

02.08.02.10.122.1001.2.231
- MANUT.ATIVIDADES CONTROLE SOCIAL EM SAUDE - SAUDE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 675 SAUDE 102 135,00

02.08.02.10.304.1001.2.124
- MANUT. DAS ATIVID. DE VIGILANCIA EM SAUDE - SAUDE

   339049 - Auxilio Transporte 798 SAUDE 102 1.000,00

02.08.02.10.304.1001.2.384
- PROMOVER ACOES PARA BEM ESTAR DE ANIMAIS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 804 SAUDE 102 1.000,00

02.08.02.10.304.1001.2.384
- PROMOVER ACOES PARA BEM ESTAR DE ANIMAIS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 806 SAUDE 102 1.000,00

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   339040 - Serv. Tecnol. Inform. e Comunicacao - P. Juridica 2088 BLATB 159 15.000,00

02.09.01.27.812.2701.2.238
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE ESPORTES E LAZER

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2220 100 2.000,00

02.09.01.27.812.2701.2.238
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE ESPORTES E LAZER

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2228 100 11.000,00

02.09.01.27.812.2701.2.238
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE ESPORTES E LAZER

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2230 100 3.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 256.485,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 7.640,00

TOTAL DE RECURSOS 264.125,00

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06179, de 08 de novembro de 2022

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 08 de novembro de 2022.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal

		2022-12-13T11:42:56-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685